aliqua executio facienda ut in Sacramento corporis Christi, baptismo, sive scienter sive ignoranter fuerint ab istis recepta conferunt gratiam, nec opus est aliqua dispensatione, sed recipientes peccant nisi receperint in necessitate mortis.

- 13 Vestes & altaria à catholicis episcopis benedicta & consecrata cum quibus Schismatici celebrarunt, non sunt rebenedicenda, aut reconfecranda.
- 14 Gesta à Schismaticis circa temporalia juribus carent & illis non est respondendum de juribus dignitatis.
- 15 Nisi quis forte cum Schismatico contraxit.
- 16 Quis dispense cum Schismaticis aut ab eis ordinatis.

SCHISMA omne intendit sibi constitutæ ecclesiam, & universalem ecclesiam quæ unica est impugnare, unde post titulum de hæreticis ponit titulum hunc, quia schismatici peccant in istum articulum fidei, unam sanctam ecclesiam Catholicam, c. loquitur c. quia ex sola c. advocavit & c. seqq. 24. quæst. 1. Schisma græcum nomen est, scissuram sonat, in unitate scissura esse non potest, proprie enim & strictè schisma † est illicitus ab unitate Ecclesiæ Romanæ recessus, c. schisma 24. quæst. 1. Inter schisma † & hæresim hoc interest, quod hæresis † perversum dogma habeat, schisma propter episcopalem dissensionem ab ecclesia patet separari, quod quidem in principio aliqua ex parte potest dici diversum. Ceterum nullum schisma non sibi aliquam hæresim confingit, ut rectè ab ecclesia recessisse videatur, c. inter hæresim 24. quæst. 3. Hic titulus † intelligendus de schismate sive hæresi, ut contingit inter contententes de Papatu, quia unusquisque contendit Ecclesiam Romanam esse apud eum, c. didici-

nus 24. quæst. 1. gloss. fin. in fine 24. quæst. 1.  
 Dec. in c. quia diligentia num. 3. de elect. Schif-  
 maticus & sponte jurans ꝑ de tenendo  
 schismate non est ipso jure excommunica-  
 tus, sed suspensus ab officio sive sacris ordi-  
 nibus & beneficio, c. 1. §. illos hoc rit. Garc.  
 de benef. par. 11. cap. 10. §. 1. numer. 153.  
 & seq. non privatur beneficiis antea obten-  
 tis, Garc. de benef. par. 11. cap. 10. §. 1. num.  
 151. & seq. certis casibus ꝑ ipso jure incidit in  
 excommunicationem, videlicet is qui sci-  
 enter recipit ordines à schismatico vel ordi-  
 nato ab eo, ordinationesque irritæ sunt  
 quoad executionem, aut recipit beneficia  
 ecclesiastica ab eo, & caret impetratis, aut  
 ab eo emit, vel aliter acquirit res ecclesia-  
 sticas, & alienatæ ad ecclesias sine onere re-  
 vertuntur, c. 1. hoc rit. & ibi Pan. num. 2. &  
 3. Anchar. & Can. communiter notant. In  
 bulla cœnæ Domini excommunicantur ab-  
 solutè schismatici, Garc. de benef. par. 11.  
 cap. 10. §. 1. num. 158. electus à pauciori-  
 bus quam duabus partibus Cardinalium  
 nomen episcopi sive Pontificis Romani si-  
 bi usurpans, & ii quicumque receperunt i-  
 pso facto excommunicationi subjacent, &  
 totius sacri ordinis privatione per senten-  
 tiam sunt mulctandi, c. licet & ibi Pan. num.  
 7. & Can. communiter de elect. Græci quo-  
 que in antiquato schismate constituti sunt  
 ipso facto excommunicati, extravag. ad cer-  
 titudinem de sent. excom. inter communes sub-  
 diti non tenentur obedire superiori schif-  
 matico, nec ab eo recipere ordines vel ali-  
 quod sacramentum, imò possunt propria  
 auctoritate ab eo recedere, gl. 1. in c. cum  
 non liceat & ibi Can. de prescript. Pan. in c.  
 quia diligentia num. 5. & ibi Can. de elect. Ipse  
 vero schismaticus, licet schisma ꝑ abjura-  
 verit juxta c. quoties 2. quæst. 7. & pœni-  
 Summa in Decretal.